Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 2021 г. N 120

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ ОТ 18 АПРЕЛЯ 2013 ГОДА N 109

Правительство Республики Алтай постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 18 апреля 2013 года N 109 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей государственных учреждений Республики Алтай, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и проверке их достоверности и полноты" (Сборник законодательства Республики Алтай, 2013, N 99(105), N 104(110); 2015, N 120(126), N 122(128); 2019, N 163(169)) следующие изменения:
а) в Порядке представления гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей государственных учреждений Республики Алтай, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденном указанным Постановлением:
дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

	Абз. 3 пп. "а" п. 1 действует до 30.06.2021 включительно.

[bookmark: P15]"2.1. Установить, что граждане, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, в период с 1 января по 30 июня 2021 года включительно представляют вместе со сведениями, представляемыми по форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460, уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии).

	Абз. 4 пп. "а" п. 1 действует до 30.06.2021 включительно.

Уведомление представляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя государственного учреждения Республики Алтай, по форме согласно приложению N 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года N 778 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".";
абзац четвертый пункта 3 после слов "ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)," дополнить словами "цифровых финансовых активов, цифровой валюты,";

	Абз. 6 пп. "а" п. 1 действует до 30.06.2021 включительно.

пункт 4 после слов "предусмотренные пунктами 2" дополнить цифрами ", 2.1";
б) в пункте 4 Порядка проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей государственных учреждений Республики Алтай, и лицами, замещающими указанные должности, утвержденного указанным Постановлением, слова "и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним" заменить словами ", органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов".
[bookmark: P22]2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования, абзац третий, абзац четвертый, абзац шестой подпункта "а" пункта 1 настоящего Постановления действуют до 30 июня 2021 года включительно.

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай
О.Л.ХОРОХОРДИН

[bookmark: _GoBack]